203
DOM/ES - Edição Nº2.537

quinta-feira, 20 de Junho de 2024

Dores do Rio Preto, 19 de junho de 2024.
Gabriela Larceda Nunes Nogueira

Secretária Chefe de Gabinete

Ratifico a Dispensa da Licitação conforme parecer
da Procuradoria Geral do Município de Dores do Rio
preto, conforme artigo 72 da Lei 14.133/2021.
Dores do Rio Preto, 19 de junho de 2024.
Cleudenir José de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 1343680

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
000582/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido pela Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e
demais legislações aplicáveis, no dia 04/07/2024,
às 09h00min, objetivando registro de preços para
aquisição de material de construção e jardinagem
para manutenção dos campos de futebol do município
de Fundão, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O
edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600015.02.0004

Fundão/ES, 19 de junho de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1343356

Governador Lindenberg

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23/2024
PROCESSO: Nº. 112.530/2024
ID: 2024.078E0700001.09.0023
OBJETO: Aquisição de Materiais de Limpeza e higiene.
Empresa vencedora: Agnes Comercial LTDA
Valor Total: R$8.820,70
Empresa vencedora: Líder Comércio e Distribuição
LTDA
Valor Total: R$1.796,40
Data de apuração das propostas: 18/06/2024
Local: Prefeitura Municipal de Governador
Lindenberg/ES.
DATA: 20/06/2024
Laiane Nicoli Margon
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1343615

Guaçuí

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COMPRA
DIRETA Nº 75/2024

ID CidadES/TCE-ES:
2024.027E0700001.09.0051

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, torna público,
de acordo com as disposições contidas no art. 5º,
inciso I, da do Decreto Municipal nº 13.330  e no
art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021, a dispensa de
licitação, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO (ITEM
A ITEM), objetivando a aquisição de bombonas
para Secretaria de Obras, com participação
exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno
Porte, Microempreendedor Individual e correlatos,
conforme disposto no Aviso de Dispensa. O início
de recebimento da proposta será a partir das
08h30min do dia 20/06/2024 e o fim do
recebimento da proposta será até às 08h00 do
dia 24/06/2024. Os envelopes com as propostas
e documentos abaixo relacionados deverão ser
lacrados e  PROTOCOLADOS na Prefeitura, com
identificação na parte externa do envelope ( Nome,
CNPJ da Empresa e o número da COMPRA DIRETA
na qual pretende participar) e direcionados ao
Setor de Compras conforme art. 5º § 1º do Decreto
13.330.  Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Compras, no horário de 08h às
11h e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na
sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça João
Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES, ou pelo telefone
(28) 3553-1378.
OBJETO: objetivando a aquisição de bombonas para
atender a Secretaria de Obras.

Item DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

QUANTIDADE V A L O R
UN

1  Bombonas de Plásticos -
Dimensões: 89 cm altura, 59 cm
comprimento e 59 cm largura;
Boca: 5,5 cm, Condição: Usada
Higienizada; Tampa: TF Dupla;
Cor: Azul; Capacidade: 200 litros;
Proteção UV, Material: Plástico
polietileno de alta densidade;

33 R$ 150,00

ANEXOS
ANEXO I - Termo de Referência;
ANEXO II - Relação de Documentação exigida para
Habilitação;
ANEXO III - Modelo de Proposta; ANEXO
IV - Declaração de Microempresa ou Empresa de
Pequeno Porte;
ANEXO V - Modelo de declaração de cumprimento
dos requisitos de habilitação e inexistência de fatos
impeditivos;
ANEXO VI - Declaração de atendimento ao art. 7º,
XXXIII, da Constituição Federal;

Guaçuí-ES, 18 de junho  de 2024.
Graziele Gouvêa Rodrigues
Setor de Compras

Protocolo 1344173